Mari 18 secunda feria, prima die rogationum, imperialia rosea vexilla et exercitus suo ordine dispositi ante ipsas portas Mediolanenses progrediuntur, fruges, vineas, oliveta, castaneas et alias arbores fructiferas nullo prohibente funditus destruunt, villas, castella, turres igne comburent et destruunt. Sic provincia Mediolanensis tota in circuito usque ad ipsum Ticinum destruitur. Imperator autem sic terra illa desolata et destrueta, ex consilio Cremonensem et Papiensem Kremam, castrum natura et militia fortissimum, qui Mediolanensem amicissimam fuerant, cum multa militia obsecet.⁴ Qui innata sibi probitate contra exercitus imperatoris egrediuntur, ex

1) Wulf Otto Nov. 65 donato din Lalygnoruy doni regi; ubi p. Bai. Rali. IV, 37 T. 280.

2) Wulf Otto Nov. 66 usq. ad 200, wulf Rali. IV, 37 80, wulf ibi Ann. Med. mai. 35 100 milites.

3) Gomminy Norilund in Lalygnoruy am 16. April. Rontz 201, Sorsdal I, Bok. 5; Rali. IV, 33, T. 275, Ann. Med. mai. 36.

4) Lalygnoruy Bayrum am 2. Jul. Bok. Otto Nov. 69 n. Grimsbork NA 49, 133.

H. fagel

1159 utraque parte pugnatur acriter, plurimi hinc
et inde vulnerantur, capiuntur, occiduntur. Non
pugnam dimit1. Kremones infra muros sese
retrahunt ex parte impatoris marchione de
Ancona², milite honestissimo, imperfecto. Impeta-
tor Krema obessa laudam revertitur et assump-
ta sibi fidelis militia nocte clanculo cum quibus-
dam Papiensibus versus Mediolanum progreditur.³

Jul. 13 ~~July 15~~ Papienses autem in quadam silva in quibusdam
labibulis imperatore cum sua militia posito³ pro
rapiendis gregibus Mediolanensium saliunt, pluri-
mos greges rapiunt, fugam cum eis inueniunt.
Hec res Mediolanensibus innescat, fit clamor undi-
que, signa dantur bellica, pro gregibus suis et ipsi-
endis armata militia progreditur, cum Papiensi-
bus ad hoc constitutis pugnant, nunc vincunt,
nunc vincuntur. Papienses interdum fugam
similant, ubi imperatorem cum militia latere
sciebant, interdum a Mediolanensibus vulnerantur,
capiuntur plurimi. Interea imperatore iam prope
existente, a Papiensibus tuba dicitur sonat, sig - Psal. 97, 6

1) # T. oben T. 51

2) Annon.

3) bei Settiano

3) zum folgenden vgl. Ann. Med. mai 37 no. Oslo

Mos. 71 ff., die ignorantia Angabum nobs. Lokalstidens
und Datus moxan.

1159 nūm imperatori notissimum. Hoc audiens imperator cūm militia in auxilium Papiensium prosilit, Mediolanenses sternuntur impie, non nulli vulnerantur, occiduntur, capiuntur, laudem deducuntur.¹ Imperator cūm triumpho ab episcopis suis suscepit eis et aliis principibus suis inquit: Eamus et videamus hodiernam venationem nostram, si tantis laboribus nostris sit competens. Viximus, vidimus tantam nullitudinem eorum, iuvemus, senum, adolescentium in longissimis chordis in carcere deduci, sicut greges albatum ovium. Hoc itaque peracto ad obsidem Kremam reversitur² et ita eam exercitibus circumdant, quod nullus Mediolanensium in intro nec Kremensium extra in potest, arctantur inique, molendina, forū et cūrrentes aquile auferuntur. Bergamenses fidelitatem suam imperatori ostendere volentes cūm eis pellūm inēunt, a sessiā hora usque ad crepusculum pugnat acriter, Kremensium septem optimi capiuntur milites, quos imperator ante portas eorum fecit suspendi, licet pro vita sua redimenda ei plūrimam ~~offerat~~

1) Die Ann. Med. mai. 37 gab es 300 Gefangene an, für die sich
Johannes im facsimile Brief von Albrecht von Jonesburg 600 (Rab.
IV, 51 R. 290). Ein weiterer Brief vom Konstanzer
Ostos Nov. 73, Ann. Med. mai. 37):

2) Lorenz von Kornot am 18. Sept. Const. I, 191 R. 271.

1159 offertent pecuniam. Propstet hoc Kremenses quia ab eo imperatoris suspendunt homines.¹ Unde imperator itatus pro sexaginta² eorum mittit obsidibus, quos Papie vincos habebat, eos omnes suspendere volens. Interea Laudenses ei nepotem archiepiscopi Mediolanensis cum aliis tribus milibus, electum iuvenem, bello captum adducunt. Quos imperator multorum principum preces spectans ibidem suspendi precepit.³

1160 may
juni. 6 Plurima prelia inter eos exercentur talia.⁴ Interea ad imperatorem advenit quidam de Hierosolimis,⁵ qui cum Hierosolimitanis multa castra Sarracenos instrumentis suis destruxerat, qui promittebat turrim, quam ipse de lignis facies, in medio castro cum milibus se positum. Sed hec pecunia et omnia instrumenta ad hoc utilia ei promittiuntur a Cremonensibus, qui Kremam capere omnibus modis laborabant.⁶ Hec omnia in brevi fuit, omnia necessaria hunc rei utilia magistro operis adducuntur, in hunc modum maxima de maximis lignis quicunque erigitur turris. Primo duae ponuntur quadratae triges quae in modum rhexe, imprinnis eius latitudo et longitudine in terra disponitur, et que post mirabili

1) Reg. Otto Mor. 82 f. nroden 2 Dmng dñs Konigs vnd veronif
2 Dmng dñs Cremonen infamis.

2) 40 may Rali. IV, 56, T. 294.

3) qdicoz sacerdos Otto Mor. 83, sgl. Rali. 100. qd uari sacerdos
Tristan sacerdotem Joannem pontificem sgl. dñs Golkundum in
NA 44, T. 304 f.

4) Veribz Otto Mor. 84 - 87.

5) Otto Mor. 87 f. nrodt primus Horum, Marchesius, vnd
viribus, ne pri exibit Romus pnm Konigs ribus gloriosissimus, de
q. dñs regnum primum Willam fatus, fortunam nroden pni.

1160 ingenio, sicut in castrum deduci debebat, exigebat.

In ipsa sex domicilia, in quibus milites pugnabunt debebant stare, disponuntur. Primum domicilium equale castro, in quo pons magnus factus positus fuerat a magistro turris in castrum ponendus milibus pugnaturis et in castrum rituris. ~~et~~ Terra, sicut stabes erant disposite, lata, in altum strictior aliis stabibus ad hoc dispositis a fetri laminibus et firmissimis clavis firmatis ad decem milites in altum stricta, infra ad mille per inferiora domicilia. Hoc instrumentum stabibus de ilicibus factis a fronte, a dextris et a sinistris circumdatum usque ad fossatum, quod circa castrum factum fuerat maximum, aquis currentibus plenum, obsidibus eorum de domiciliis illis circa turrim illam in sedilibus positis, quod si velint, eos interficiant, ab his qui in illo domicilio in terra positi erant, circa quinque gentes, qui per firstes stabibus eas impingentes turrim illam, quo volebant, ducebant et reducebant, in ripa fossati ponuntur. Illis enim diuibus stabibus, quas supra in modum rheed positas diximus, totius turris illius fundementum erat; alie habes in latum nullis instrumentis et ferro firmissime

rhedatum T.P.

altum T.P.

5) 280e nigr. non alligatum angustum, rubrif. mit
dum bni Otto Mor. 87 f. gnomonem Marchesiū, de se pug
fite cum nunc forsan tūrbonū fundate, non pug nūc
de frōßlung von Orubindus der Gaspari am Dīgen tūr-
nibz. (e.g. Otto Mor. 73)

6) Odo Mor. 73 breviter dicitur, de tūrbo pug non dum
de tūrbonū gnomonū nōdū.

Hs. 14

1160

hanc turrim T.P.
deducebant T.R.
folgt scilicet T.P.
vinculas T.P.
Salpe T.P.

affixe fuerant, per quas hec turris, quo volebant,
deducebatur per equales habiculas sepo pro lev-
itate iunctas et reducatur. A superiori domicilio
usque ad inferius sagittarii in castrum mittunt
sagittas et multos vulnerant, plorimos interficiunt.

Kremenses hoc sibi malum imminere videntes contra
hanc turrim machinas, quas ad hoc fecerant, etiunt,
maximos lapides molares et quos habere posseant
contra predictam turrim mittunt, diabolo suadente
cognatis, amicis et fratribus suis circa turrim po-
zitis non parcunt. Obsides, viri nobiles, quidam
iuniores, quidam etate pleni, crucis et candelas,
ut videantur de nocte, cognatos et amicos suos
nominant, rogant, ut eis parcant.

fol. 84 p. XX. 1160

Die obre falte Bruech auf
forn geltend, die rechte
gröle bifforden in den
kasten (Anno dominice
incarnationis . . .)
Voribus Hest clest regne,
wen anderweit hant waag-
fragt gesta MC LX et MC LX 2)

Anno dominice incarnationis MC LXI predictam
turrim reparantes muros castri frangunt, et quia
aliam munitionem fecerant de lignis et propigna-
cula super eam fecerant Kremenses, ignem super
turrim prouiciunt, nostri quoque idem faciunt,
sic ille cattus ex istaque parte comburitur, iam
denim officium suum exegit. In loco cuius

1) Otto Mor. 80 n. Ann. Med. mai. 38 zäglich röbni ist innew
die Mutter der Gabriele Götzenstein auf.

2) Es geobt ist die Linde nicht, da die forschwer von 1159 bis 1160
nichts 1158, die von 1160 bis folgenden nichts 1161 nachged
nachdu. Testital I, 253 ff. schreibt, dass eine von den
Gesandten von Daniels mit Grönau u. Brodau an Albrecht
und Bickel die Rabe war, auf das Dingatz wobei Daniels
Burgknecht ges. Daß Dingatz über diese Gesandtschaft nicht
gesagt, ist wahrscheinlich, besonders, da sie von Mon.
Sax. 55 K, 161 besiegelt sind.

3) Der Glare bei Otto Mor. 89.

1160 Sūris supradicta¹ sic vestita ponitūr, contra ~~enem~~
quam VI² maxime etiuntur machine, die et nocte
percūbitur nec leditūr. In die sancte Agnetis mi-

Jan. 21 lisibūs de predicta sūri super Kremam pugnatūris
Ernst von Hohenlohe-Schillingsfürst bellum indicitūr. Dies condicla advenit, magister
Kreis. v. 1. 8. s. P. sūris de predicta sūri arce pontem paūlatim et paū-
latim producit supra mūros predicti castri iacit.